
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 4                     
от 11 апреля 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 

Об итогах реализации национальных проектов и государственных 
программ в муниципальных образованиях Курганской области в 2022 году 

 
 
Заслушав и обсудив информацию директора Департамента экономического 

развития Курганской области Ковалева Владимира Вячеславовича «Об итогах 
реализации национальных проектов и государственных программ в муниципальных 
образованиях Курганской области в 2022 году», Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

РЕШИЛО: 
 

1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 

Курганской области обеспечить 
- взаимосвязь документов стратегического планирования муниципального уровня 

с национальными проектами и региональными проектами Курганской области; 
- вовлечение бизнес-сообщество в реализацию национальных проектов на 

местном уровне; 
- организацию общественного контроля за реализацией национальных проектов 

на муниципальном уровне; 
- активное информирование населения о реализации национальных и 

региональных проектов на официальных сайтах органов местного самоуправления, в 
социальных сетях, печатных изданиях и телевизионных сюжетах, а также на 
медиаэкранах и баннерах в местах массового скопления людей. 

3. Исполнительному директору Ассоциации направить в муниципальные 
образования решение Правления АСМО Курганской области, а также разместить его 
на сайте ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области». 

 
 

 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 


